por este Juízo e Cartório Ofício, se processam os termos de uma Ação de
Usucapião de número 1002162-08.2024.8.26.0099 , requerida por
EDILSON FRANCISCO BIASETO, tendo como objeto usucapir o imóvel
urbano, assim descrito:

UM IMÓVEL: Com a área total de 165,00 m² (cento e sessenta e cinco
metros quadrados), situado na Vila Gatto, neste Município e Comarca de
Bragança Paulista-SP, o imóvel localiza-se do lado ímpar (esquerdo) da
Avenida Major Fernando Valle, sob o nº 561, esquina do lado par (direito)
da Rua Dr. Cândido Fontoura da Silveira, o imóvel está inserido no quarteirão

[...]

imóvel da propriedade de Katia Regina Izzo; inicialmente mencionada,
por divisa, no seguinte azimute de 186°21’25" e distância de 14,40metros,
até o ponto nº 1; onde deu início e agora finda deste perímetro e
confrontações. Consta nesta descrição acima uma residência de 297,11
m² (duzentos e noventa e sete metros e onze decímetros quadrados).

Sendo que as medidas e características se encontram devidamente descritas
no mapa e memorial descritivo junto aos autos, que poderá ser consultado
pelos interessados. Em síntese alega o autor, que por si e por seus antecessores,

[...]

nº 481, Vila Bianchi, Bragança Paulista – SP e é objeto da Transcrição nº
29.403, Livro 3-S, fls 297, do CRI local, assim descrito pelo memorial
descritivo assinado pela Engenheira Civil Amanda Regina Prado Miranda
(CREA/SP nº 5069542713): “UM IMÓVEL: com a área total de 201,17
m² (duzentos e um metros e dezessete decímetros quadrados), situado no
Jardim Recreio, Município e Comarca de Bragança Paulista - SP, o
imóvel faz frente para o lado ímpar (esquerdo) da Avenida Lindóia,
equidistante a 28,05m da Rua Angelino Pereira da Cunha, inserido no